[bookmark: _GoBack][image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
                    Совет
                РЕШЕНИЕ

     от     28.08.2025      №    633

О внесении изменений
    в  решение Оренбургского
городского Совета
от 24.12.2024 № 565

  На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,                 пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, статьей 14 Положения о бюджетном процессе в городе Оренбурге, утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 24.12.2024                     № 565 «О бюджете города Оренбурга на 2025 год и на плановый период 2026                    и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Оренбургского городского Совета от 16.06.2025 № 620) следующие изменения:
 1.1.  Заменить в подпункте 1.1 пункта 1 слова «в сумме 28 179 587 175 рублей», «в сумме 16 759 123 900 рублей» словами «в сумме 28 526 619 475 рублей», «в сумме 17 106 156 200 рублей» соответственно.
 1.2.  Заменить в подпункте 1.2 пункта 1 слова «в сумме 29 272 168 228,76 рублей» словами «в сумме 29 619 200 528,76 рублей».
1.3. Заменить в подпункте 2.2 пункта 2 слова «в сумме  653 951 930  рублей», «в сумме  1 457 170 337 рублей» словами «в сумме 597 012 930 рублей», «в сумме 1 431 670 337 рублей».
 1.4. Заменить в пункте 3 слова «в сумме 175 941 984,55 рубля» словами               «в сумме 179 170 484,55 рубля».
1.5. Заменить в пункте 9 слова «на 2025 год в сумме 50 000 000 рублей» словами «на 2025 год в сумме 10 000 000 рублей».
1.6. Заменить в пункте 17 слова «в сумме 741 100 рублей» словами   «в сумме 237 844,80 рубля».
 1.7. Заменить в пункте 20 слова «в сумме 6 020 080 338,02 рублей», «в сумме 2 665 670 808 рублей», «в сумме 3 201 735 141 рубль» словами «в сумме 6 197 837 082,02 рубля», «в сумме 2 690 170 808 рублей», «в сумме 3 227 235 141 рубль» соответственно.
 1.8. Заменить в пункте 21 слова «в размере 5,5415 процентов», «в размере 0 процентов», «в размере 91,1079 процентов», «в размере 28,9294 процентов» словами «в размере 6,2885 процентов», «в размере 0,0374 процента», «в размере 100 процентов», «в размере 38,2901 процентов» соответственно.
 1.9.  Изложить приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1.
 1.10.  Изложить приложение 2 в новой редакции согласно приложению 2.
 1.11.  Изложить приложение 3 в новой редакции согласно приложению 3.
 1.12.  Изложить приложение 4 в новой редакции согласно приложению 4.
 1.13.  Изложить приложение 5 в новой редакции согласно приложению 5.
 1.14.  Изложить приложение 7 в новой редакции согласно приложению 6.
 1.15.  Изложить приложение 8 в новой редакции согласно приложению 7.
 1.16.  Изложить приложение 9 в новой редакции согласно приложению 8.
 1.17.  Изложить приложение 11 в новой редакции согласно приложению 9.
 1.18.  Изложить приложение 12 в новой редакции согласно приложению 10.
 1.19.  Изложить приложение 13 в новой редакции согласно приложению 11.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
 3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета                          заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
 4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                         на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой                      и налоговой политике.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                      О.П. Березнева

Временно исполняющий
полномочия Главы города Оренбурга                                                    А.Р. Юмадилов

image1.jpeg